

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10187/2022/OIMH

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Pavel Wija, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

Ristorispetto s.r.o.

Sídlem podnikání: U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně
IČO: 05321719
DIČ: CZ05321719
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
VS:
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 67094
Zastoupený:
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX
ve věcech technických: XXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Článek II Úvodní ustanovení

Dne 24.03.2022 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10187/2022/OIMH na realizaci stavby „Energetické úspory v BD Fügnerova 6“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla a méněprací vyvolaných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkových rozpočtech a nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací uvedených v položkových rozpočtech, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 7 827 856,28 Kč bez DPH zvyšuje o částku 296 086,97 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	7 827 856,28 Kč
Vícepráce bez DPH	447 000,25 Kč
<u>Méněpráce bez DPH</u>	<u>-150 913,28 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	8 123 943,25 Kč
<u>DPH 15%</u>	<u>1 218 591,49 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	9 342 534,74 Kč

- 3.4 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se mění čl. IV, odst. 4.1.1 a nově zní:

4.1.1 Termín provedení díla: **151 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.**

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém

jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.

- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.4 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 4410/RMOB1822/73/22 ze dne 11.07.2022 Stejným usnesením je k podpisu tohoto dodatku zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: Položkové rozpočty víceprací a méněprací

Za objednatele

V Ostravě, dne 15.07.2022

Za zhotovitele

V Dolní Lutyni, dne 13.07.2022

Ing. David Witosz
místostarosta

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

Položkový rozpočet

Zakázka: **Energetické úspory v BD Fügnerova 6 - VCP a MPC**

Misto **Ostrava-Moravská Ostrava**

Objednatel: **Statutární město Ostrava**
nám.Dr.E.Beneše 555/6
729 29 Ostrava-Moravská Ostrava

IČ: **008454451**
DIČ: **CZ008454451**

Zhotovitel: **Ristorispetto s.r.o.**
U Stanoviště
735 53 Dolní Lutyně

IČ: **05321719**
DIČ: **CZ05321719**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	31 161,19	89 600,47	120 761,65
PSV	0,00	0,00	0,00
MON	0,00	0,00	0,00
Vedlejší náklady	0,00	0,00	0,00
Ostatní náklady	0,00	0,00	0,00
Celkem	31 161,19	89 600,47	120 761,65

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	120 761,65 CZK
Snížená DPH	15 %	18 114,25 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH 138 875,90 CZK

v _____ dne **12.07.2022**

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
1	Zemní práce	HSV	6 543,83	23 046,72	29 590,54
5	Komunikace	HSV	24 617,36	13 851,25	38 468,61
96	Bourání konstrukcí	HSV	0,00	43 392,50	43 392,50
99	Staveništní přesun hmot	HSV	0,00	9 310,00	9 310,00
Cena celkem			31 161,19	89 600,47	120 761,65

Položkový rozpočet

S:	VCP-MPC "Energetické úspory v BD Fügnerova 6"
O:	Ostrava-Moravská Ostrava

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				29 590,54
1	139711101R00	Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4 místnost 6,7,8,9:(4,45*4,785)*0,1 místnost 3,4,5,13:(4,45*4,78)*0,1	m3	4,25643 2,12933 2,12710	2 300,00	9 789,78
2	161101501R00	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 ruční	m3	4,25643	1 200,00	5 107,72
3	162201101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 20 m	m3	4,25643	69,00	293,69
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	4,25643	350,00	1 489,75
5	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	4,25643	670,00	2 851,81
6	174101102R00	Zásyp ruční se zhuňněním místnosti I.P.P:(4,45*4,78)*0,14*2	m3	5,95588 5,95588	590,00	3 513,97
7	583418024R	Kamenivo drcené frakce 16/32 B Moravskosl. kraj 4,25*1,8	t	7,65000 7,65000	650,00	4 972,50
8	583414035R	Kamenivo drcené frakce 4/8 C Olomoucký kraj (4,45*4,78*0,04*2)*1,8	t	3,06302 3,06302	513,00	1 571,33
Díl: 5		Komunikace				38 468,60
9	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm místn.I.N.P:(4,45*4,78)*2	m2	42,54200 42,54200	368,00	15 655,46
10	59245140R	Dlažba zámková - tvar obdélník 200x100x60mm, přírodní I.P.P:4,45*4,78*2*1,3	m2	55,30460 55,30460	412,50	22 813,15
Díl: 96		Bourání konstrukcí				43 392,50
11	965043331RT1	Bourání podkladů bet., potěr tl. 10 cm, pl. 4 m2, mazanina tl. 5 - 8 cm s potěrem	m3	4,25000	3 290,00	13 982,50
12	979011221R00	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 1.PP nošením 4,25*2	t	8,50000 8,50000	680,00	5 780,00
13	979081111RT2	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km, kontejnerem 4 t	t	8,50000	450,00	3 825,00
14	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	85,00000	35,00	2 975,00
15	979990101R00	Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 a 170102	t	8,50000	1 980,00	16 830,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				9 310,00
16	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m	t	26,60000	350,00	9 310,00

Položkový rozpočet

Zakázka: **Energetické úspory v BD Fügnerova 6 - VCP a MNP**

Objednatel: **Statutární město Ostrava**
nám.Dr.E.Beneše 555/6
729 29 Ostrava-Moravská Ostrava

IČ: **00845451**
 DIČ: **CZ00845451**

Zhotovitel: **Ristorispetto s.r.o.**
U Stanoviště
735 53 Dolní Lutyně

IČ: **05321719**
 DIČ: **CZ05321719**

Vypracoval:

Rozpis ceny	U Stanoviště	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV				175 325,32
PSV				
MON				
Vedlejší náklady				0,00
Ostatní náklady				0,00
Celkem				175 325,32

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	175 325,32 CZK
Snížená DPH	15 %	26 298,80 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH **201 624,12 CZK**

v _____ dne **28.06.2022**

 Za zhotovitele

 Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			27 746,17
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			6 499,08
8	Trubní vedení	HSV			1 838,99
96	Bourání konstrukcí	HSV			3 723,79
99	Staveništní přesun hmot	HSV			21 451,16
762	Konstrukce tesařské	PSV			57 962,39
764	Konstrukce klempířské	PSV			56 103,73
Cena celkem			0,00	0,00	175 325,32

Položkový rozpočet

S:	Rekonstrukce bytového domu - Fugnerova 6
-----------	--

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				27 746,17
38	342272323U00	Příčka 100mm pórobeton hl 500kg/m3 m.č.311:(5,15*3)*2-0,6*1,97	m2	29,71800 29,71800	600,16	17 835,55
	310239211R00	Zazdívka otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC m.č.110:2*1*0,35	m3	0,70000 0,70000	4 525,00	3 167,50
31	317941121R00	Osazení ocelových válcovaných nosníků do č.12 hl.vstupy do bytu + m.č.205:(12*1,25)*10,4/1000	t	0,15600 0,15600	9 462,91	1 476,21
33	13380610	Tyč průřezu I 80, střední, jakost oceli 11375	t	0,16848	31 261,30	5 266,90
Díl:	63	Podlahy a podlahové konstrukce				6 499,08
123	631311124U00	Mazanina -12cm C16/20 m.č.001:1,85*1,99*0,1	m3	0,36800 0,36800	3 086,04	1 135,66
123	631311124U00	Mazanina -12cm C16/20 m.č.010:(2,1*1*0,1)*2	m3	0,42000 0,42000	3 086,04	1 296,14
125	631319012U00	Přípl mazanina -12 přehlazení	m3	0,78800	560,95	442,03
128	631362021R00	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů Kari	t	0,07000	51 789,30	3 625,25
Díl:	8	Trubní vedení				1 838,99
9ZTI	721176127R00	Potrubí HT svodné (ležaté) v zemi DN 150 x 3,9 mm	m	1,50000	1 225,99	1 838,99
Díl:	96	Bourání konstrukcí				3 723,79
211	962031132R00	Bourání příček cihelných tl. 10 cm m.č.311:(5,15*3)*2 schodiště:2,27*3,12	m2	37,98240 30,90000 7,08240	98,04	3 723,79
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				21 451,16
259	997013215	Vnitrostaveništní doprava suti vodorovně do 50 m, svisle ručně, výš. do 18 m	t	6,98876	1 372,52	9 592,21
260	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	6,98876	199,91	1 397,12
261	997013509	Odvoz suti a vybour. hmot, přípl. za každ další 1km	t	62,89884	13,64	857,94
258	997013831U00	Skládkovné směsný odpad	t	6,98876	1 374,19	9 603,88
Díl:	762	Konstrukce tesařské				57 962,39
503	762510020RA0	Podlaha z desek dřevotřískových šroubovaná 2x15 mm	m2	260,97000	573,00	149 535,81
303	762511276A	Podlaha OSB 22 P+D slep. v drážce	m2	-260,70000	395,22	-103 033,85
268	998018002U00	Přesun ruční budova v -12m	t	10,12290	1 132,13	11 460,44
Díl:	764	Konstrukce klempířské				56 103,73
504	764311241R00	Krytina z Pz s upraven.povrchem střechy,RAPID, strana do dvora 12,13*6,3	m2	76,41900 76,41900	1 336,00	102 095,78
338	764311241R00	Krytina z Pz plechu s uprav. povrchem	m2	-46,26300	1 034,94	-47 879,43
347	998764202R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m	%	1 078,50280	1,75	1 887,38